
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

REG. DET. DIR. N. 3149 / 2020

Prot. Corr. 02-14/2-2/7-2020 (970)

OGGETTO: Fornitura del servizio di aggiornamento e manutenzione delle licenze software Syncsort del 
Comune di Trieste – Periodo 16 dicembre 2020/ 15 dicembre 2023 – Aggiudicazione -  Impresa Advnet 
SRL – P.I. 02928250246 - Spesa Eur 7.503,00 – CIG Z862F004D7. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:

con  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  immediatamente  sono  stati  approvati  il 
''Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 e Bilancio di previsione 2020 – 2022;

la Deliberazione Giuntale n. 337 dd. 03/09/2020 immediatamente eseguibile, con la quale cui è 
stata approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022;

con  deliberazione  Consiliare  n.  35  dd.  20.07.2020  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
finanziaria 2020 - 2022 - variazione n. 12. Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di  
assestamento generale (art. 175 comme 8 TUEL);

dato atto che  con det. Dir. 2577/2020 è stata azionata la procedura sul  MEPA per la fornitura di  
del servizio di aggiornamento e manutenzione delle licenze software Syncsort;

dato atto che è pervenuta una sola offerta valida dall''impresa ADVNET SRL – P.I. 02928250246 
con un importo di Eur 6.150,00 + IVA 22% per un totale di Eur 7.503,00; 

considerato pertanto opportuno e legittimo procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del 
Dlgs, all'affidamento del servizio in oggetto all'impresa ADVNET SRL – P.I. 02928250246 per un importo 
di Eur 6.150,00 + IVA 22% per un totale di Eur 7.503,00 

dato atto che la consegna sarà unica e pertanto in conformità a quanto previsto dall'articolo 26, 
comma 3 bis del D.Lgs. 81/2008 per le forniture non è necessario redigere il D.U.V.R.I. e non sussistono 
costi per la sicurezza;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni si spesa) di cui al presente provvedimento  e'  
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d. 
Legge di stabilita' 2016);

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 
stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3149 / 2020



Pag. 2 / 3

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del Dlgs. 50/2016 la fornitura del servizio 
di aggiornamento e manutenzione delle licenze software Syncsort del Comune di Trieste per il 
periodo 16 dicembre 2020/ 15 dicembre 2023 all'impresa Advnet SRL – P.I. 02928250246 per un 
importo di Eur 6.150,00 + IVA 22% per un totale di Eur 7.503,00 ;

2. di  tramutare  le  seguenti  prenotazioni  in  impegno per  una  spesa  complessiva  di  euro 
7.503,00, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto 
impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V 
livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2020 20200130020 Serv. aggiorn. e manut. 
licenze software 
Syncsort del Comune 
TS

0001753
0

0250
6

U.1.0
3.02.0
7.006

00099 01862 N 109,63 2020;109,63

2021 20200130021 Serv. aggiorn. e manut. 
licenze software 
Syncsort del Comune 
TS

0001753
0

0250
6

U.1.0
3.02.0
7.006

00099 01862 N 2.501,00 2021;2501,0
0

2022 20200130022 Serv. aggiorn. e manut. 
licenze software 
Syncsort del Comune 
TS

0001753
0

0250
6

U.1.0
3.02.0
7.006

00099 01862 N 2.501,00 2022;2501,0
0

2023 20200130023 Serv. aggiorn. e manut. 
licenze software 
Syncsort del Comune 
TS

0001753
0

0250
6

U.1.0
3.02.0
7.006

00099 01862 N 2.391,37 2023;2391,3
7

       
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

4. di prevedere, in relazione alla tipologia di servizio, che la liquidazione delle fatture avverrà 
in tre canoni annuali con fatturazione anticipata;

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

• nel 2020 Eur 109,63

• nel 2021 Eur 2501,00

• nel 2022 Eur 2501,00
Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 
stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3149 / 2020



Pag. 3 / 3

• nel 2023 Eur 2391,37

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente:

• nel 2020 Eur 109,63

• nel 2021 Eur 2501,00

• nel 2022 Eur 2501,00

• nel 2023 Eur 2391,37

7. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 
stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3149 / 2020



 Atto n. 3149 del 25/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 25/11/2020 12:11:37
IMPRONTA: 8B52E5736ABF2CF33082CCAC57788D0FF39798F134B7923A7043DF06CD7BC675
          F39798F134B7923A7043DF06CD7BC675CC247B8BDB9325CC8598A0E84A52BCDB
          CC247B8BDB9325CC8598A0E84A52BCDB4CB275B806DA5BC518858316CAE08F13
          4CB275B806DA5BC518858316CAE08F130E2A074159D878391FBC8661DB4259BA


